

PREFEITURA MUNICIPAL DE



Ourém
Trabalhando para Todos

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO PARA ALUGUEL DE CAMINHÕES E MÁQUINAS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UND | QUANT. MIN. | QUANT. MAX. | OURÉM SERVIÇOS E TRANSPORTES | V. TOTAL | EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRELI | V. TOTAL | DN TRANSPORTES | V. TOTAL | SARAIVA & CIA LTDA | V. TOTAL | FURADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI | V. TOTAL | MÉDIA UNITÁRIA | MÉDIA TOTAL |
|------|---|--------|-------------|-------------|------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE PARA 8 TONELADAS. Especificação: motor a diesel, potência 160cv, capacidade mínima para 8 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor | Mensal | 1 | 6 | R\$ 13.000,00 | R\$ 78.000,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 84.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 56.000,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO. Especificação: Colletor/compactador de resíduos sólidos urbanos, capacidade volumétrica de no mínimo 10 m ³ de lixo compactado de carga; coleta na zona urbana e rural, 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 12 | R\$ 24.000,00 | R\$ 288.000,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 336.000,00 | R\$ 27.000,00 | R\$ 324.000,00 | R\$ 26.000,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 26.000,00 | R\$ 312.000,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK. Especificação: Equipado com poil guindaste duplo, capacidade para duas caixas coletora, 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 12 | R\$ 24.000,00 | R\$ 288.000,00 | R\$ 26.000,00 | R\$ 312.000,00 | R\$ 25.600,00 | R\$ 307.200,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 24.500,00 | R\$ 294.000,00 | R\$ 25.020,00 | R\$ 300.240,00 |
| 4 | LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIAS DE 4M ³ | Mensal | 20 | 240 | R\$ 500,00 | R\$ 120.000,00 | R\$ 700,00 | R\$ 168.000,00 | R\$ 650,00 | R\$ 156.000,00 | R\$ 600,00 | R\$ 144.000,00 | R\$ 550,00 | R\$ 132.000,00 | R\$ 600,00 | R\$ 144.000,00 |
| 5 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 COM CAPACIDADE DE 12M ³ . Especificação: motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 6 | R\$ 18.800,00 | R\$ 112.800,00 | R\$ 19.000,00 | R\$ 114.000,00 | R\$ 17.200,00 | R\$ 103.200,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 17.800,00 | R\$ 106.800,00 | R\$ 18.160,00 | R\$ 108.960,00 |
| 6 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 COM CAPACIDADE DE 10M ³ . Especificação: motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 12 | R\$ 17.300,00 | R\$ 207.600,00 | R\$ 17.650,00 | R\$ 211.800,00 | R\$ 14.200,00 | R\$ 170.400,00 | R\$ 16.200,00 | R\$ 194.400,00 | R\$ 15.550,00 | R\$ 186.600,00 | R\$ 16.180,00 | R\$ 194.160,00 |
| 7 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 4X2 COM CAPACIDADE DE 8M ³ . Especificação: motor a diesel, potência 160cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 12 | R\$ 13.200,00 | R\$ 158.400,00 | R\$ 13.000,00 | R\$ 156.000,00 | R\$ 11.250,00 | R\$ 135.000,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 144.000,00 | R\$ 11.850,00 | R\$ 142.200,00 | R\$ 12.260,00 | R\$ 147.120,00 |
| 8 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK TRUCADO 6X2. Especificação: motor a diesel, potência 160cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | Mensal | 1 | 6 | R\$ 19.600,00 | R\$ 117.600,00 | R\$ 18.300,00 | R\$ 109.800,00 | R\$ 18.850,00 | R\$ 113.100,00 | R\$ 16.500,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 17.800,00 | R\$ 106.800,00 | R\$ 18.210,00 | R\$ 109.260,00 |
| 9 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE PARA 15 TONELADAS. Especificação: motor a diesel, potência 160cv, capacidade mínima para 8 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 48 | 96 | R\$ 800,00 | R\$ 76.800,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 105.600,00 | R\$ 900,00 | R\$ 86.400,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 96.000,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 115.200,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 96.000,00 |
| 10 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 4X2 (VUC) 3/4 COM CARROCERIA ABERTA E CAPACIDADE DE 3 TONELADAS. Especificação: motor a diesel, potência 130cv, capacidade mínima para 3 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 48 | 96 | R\$ 800,00 | R\$ 76.800,00 | R\$ 900,00 | R\$ 86.400,00 | R\$ 750,00 | R\$ 72.000,00 | R\$ 850,00 | R\$ 81.600,00 | R\$ 700,00 | R\$ 67.200,00 | R\$ 800,00 | R\$ 76.800,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE



Ourém
Trabalhando para Todos

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UND | QUANT. MIN. | QUANT. MAX. | OURÉM SERVIÇOS E TRANSPORTES | V. TOTAL | EDNALDO J. DE S. AMARAL EIRELI | V. TOTAL | DN TRANSPORTES | V. TOTAL | SARAIVA & CIA LTDA | V. TOTAL | FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI | V. TOTAL | MÉDIA UNITÁRIA | MÉDIA TOTAL |
|-----------------------------------|--|--------|-------------|-------------|------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 11 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 4X2 (VUC) 3/4 COM BAÚ E CAPACIDADE DE 3 TONELADAS. Especificação: motor a diesel, potência 130cv, capacidade mínima para 3 toneladas de carga, carroceria baú de 4,5 metros de comprimento e 20,0m² de capacidade volumétrica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05(Cinco) anos de uso; sem condutor | Mensal | 1 | 12 | R\$ 12.200,00 | R\$ 146.400,00 | R\$ 12.800,00 | R\$ 153.600,00 | R\$ 12.500,00 | R\$ 150.000,00 | R\$ 12.200,00 | R\$ 146.400,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 144.000,00 | R\$ 12.340,00 | R\$ 148.080,00 |
| 12 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO 4X2 ESPARGIDOR DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 5.000 LITOS. Especificação: motor a diesel, potência 140cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 1.000,00 | R\$ 90.000,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 103.500,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 103.500,00 |
| 13 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM CONCHA CAPACIDADE DE 2M³. Especificação: motor a diesel, potência 200cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 3.000,00 | R\$ 270.000,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 252.000,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 288.000,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 234.000,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 261.000,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 261.000,00 |
| 14 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR LISO. Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 1.100,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 103.500,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 112.500,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 |
| 15 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR PÉ DE CARNEIRO. Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 112.500,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 103.500,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 |
| 16 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. Especificação: peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chip diluente. AF_06/2014, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 1.300,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 126.000,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 103.500,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 112.500,00 | R\$ 1.240,00 | R\$ 111.600,00 |
| 17 | TRATOR DE ESTEIRA, Motor a diesel, Peso Operacional 15.000 Kg, com no máximo 05 (Cinco) anos de uso; sem condutor. | DIARIA | 45 | 90 | R\$ 2.600,00 | R\$ 234.000,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 252.000,00 | R\$ 2.850,00 | R\$ 256.500,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 225.000,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 243.000,00 | R\$ 2.690,00 | R\$ 242.100,00 |
| VALOR MÉDIO TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| R\$ 2.642.820,00 | | | | | | | | | | | | | | | | |